
Dávejte si pozor na své zemřelé!
Už i v Jeruzalémě se objevil případ
vykradeného hrobu. Jde o tělo Ježíše
Nazaretského, který byl odsouzen k trestu
smrti za to, že se vydával za Božího syna.
Byl ukřižován na hoře Golgotě a nakonec
pohřben v zahradě v Jeruzalémě.

I když jej nenechali podle římského zvyku na
pospas dravým ptákům a Pilát dovolil jeho
tělo pohřbít, nenalezl Ježíš svůj klid ani po
smrti. Bohužel se stal obětí vykradačů
hrobů.

Další vykradený hrob? Zázrak? Nebo snad Ježíš
nezemřel? Zjistili jsme pro vás, že nic z toho se
u hrobu Ježíše z Nazareta, ukřižované spolu
s dalšími dvěma zločinci na hoře Golgotě, neodehrálo.

Hrob, kdebyl Ježíš pohřben, byl druhýden ránoúdajně
prázdný.

Rozluštění této záhady je však velmi jednoduché. Hrob totiž nebyl
ani vykraden ani se tu neudál žádný zázrak. Řešení hledejme
v ženách, které se časně ráno vydaly k Ježíšovu hrobu, aby
dokončily pohřební přípravy. Tyto ženy totiž podle našeho zdroje
nedošly k hrobu Ježíše Nazaretského, ale k úplně jinému hrobu,
který byl opravdu prázdný. Jednoduše si hrob spletly.

Na jejich obranu snadmůžeme říct, že si každý dokážeme
představit, comusely ženy prožívat poté, co jim zabili jejich
věrného přítele. Po takové události by byl popletený asi každý
z nás!

Muselo jich být několik a museli být dost
silní, neboť je neodradil ani těžký kámen,
kterým byl hrob zavalen. Ostatně ten má
hrob chránit nejen před zvěří, ale také před
takovými výtržníky.

Máme se tedy snad obávat o své
zemřelé? Nenaleznou snad klid ani po
smrti? Doufejme, že lidé odpovědní za
pořádek ve městě udělají vše pro to,
abychom nemuseli hledět do dalších
vykradených hrobů.

Jeruzalémské listy

Jeruzalémské listy strana 1

ZÁHADA
PRÁZDNÉHO
HROBU
POZOR!Vykradači hrobů řádí i u nás

Za všechnomohou ženy!

?!



!
ZÁHADA rozluštěna!
Víme, JAKTOBYLO
sJežíšovýmvzkříšením

ŠOK! Ježíš nezemřel,
ale stále žije! Jak je tomožné?

Možná jste zaznamenali proces
s JežíšemNazaretským, který se
odehrál v době velikonočních
svátků v Jeruzalémě. Nebo se
k vám dokonce dostaly
neslýchané řeči o tom, že Ježíš
nezemřel, ale vstal z mrtvých!
Kdo kdy slyšel takovou
hloupost?
Pojďme se této záhadě podívat
na kloub.
Asi všichni víme, že Ježíš
Nazaretský byl v pátek
o velikonočních svátcích
odsouzen k trestu smrti. Pilát tak
podlehl nátlaku místních Židů
a vydal jim ho, aby jej následně

nechali ukřižovat společně
s dalšími dvěma zločinci na
hoře Golgotě.
Tělo Ježíše poté pohřbili
v nedalekém hrobě.
V neděli ráno se k hrobu vydaly
ženy, aby dokončily pohřební
přípravy. A právě zde začíná
naše záhada. Když ženy došly
k hrobu zjistily, že je prázdný…
Kam se podělo Ježíšovo tělo?
Ukradl ho někdo? Nebo Ježíš
snad nezemřel?

Pravda je jinde! Zjistili jsme pro
vás, že manipulaci s tělemmají
na starosti kněží. Jak nám
potvrdil zdroj blízký kněžím,
odstranění Ježíšova těla
z hrobu bylo uskutečněno
z preventivních důvodů. Kněžím
totiž bylo jasné, že Ježíšovi
stoupenci budou chtít tělo vzít
a šířit fámy o tom, že vstal
z mrtvých. A proto ho odklidili do
ústraní.

Je JEŽÍŠ mrtvý nebo žije?
Ukradli jej z hrobu nebo je
PRAVDA ještě někde úplně
JINDE? Čtěte a dozvíte se víc!

Ježíš Nazaretský žije! Byl
viděn na několika místech!
Svědci jej viděli například
u Emauz. Podle nich vypadá
naprosto stejně jako před smrtí
bez jediného náznaku zranění.
Co se tedy stalo, poté co jej
sňali z kříže a uložili do hrobu?
Ženy, které chtěly druhý den
dokončit pohřební přípravy,
našly hrob prázdný. A po
Jeruzalémě se roznesla
zpráva, že Ježíš vstal
z mrtvých!
Podle vědců je ale něco
takového nemožné! Hned také
přispěchali s vysvětlením.
Ježíš totiž nezemřel, ale jen

upadl do bezvědomí. Pro ty, co
jej ukládali do hrobu, vypadal
jako mrtvý a oni neměli šanci
poznat, že by mělo být něco
jinak. Chladný hrob v jeskyni
však udělal své. Díky němu se
totiž Ježíš po několika hodinách
probral a navzdory všem svým
zraněním a vyčerpanosti sebral
poslední zbytky sil a vyšel
z hrobu. Pár dní mu stačilo na
zotavení a poté se znovu začal
objevovat mezi svými učedníky.
Zvěsti o jeho zmrtvýchvstání
jsou tak naprostá lež nebo snad
jen zbožné přání jeho stoupenců.
My, co se však držíme
vědeckých faktů, víme, kde je
pravda!

Pravda odhalena!
VZKŘÍŠENÍ JE
PODVRH!
Neslýchaný podvrh! Celá kauza kolem
prázdného hrobu Ježíše Nazaretského je
odhalena! Lidé, kteří uvěřili, mohou plakat
sami nad svou hloupostí! Ano, milí přátelé,
udělali z vás hlupáky!
Jak se nám podařilo zjistit, stoupenci Ježíše
sprostě lhali a podvedli obyčejné lidi, kteří jim
bezmezně věřili. Tělo svého učitele Ježíše
totiž ukradli z hrobu a schovali a poté navedli
ženy, aby začaly všem říkat, že hrob našly
prázdný a že Ježíš vstal z mrtvých!
Každému rozumnému jedinci muselo být
jasné, že taková věc je nemožná! Navíc bez
potřebných důkazů a vědeckého vysvětlení
— tomumohl uvěřit jen naprostý blázen!
A navíc Ježíšovi stoupenci jsou si vědomi
svého podvodu a svého současného
odhalení! Podle našich informací se
schovávají a bojí se jít mezi lidi. Není divu,
kdo by se nebál? Lidé jsou zklamaní
a naštvaní a kdo ví, zda nám nehrozí nějaké
vzpoury či násilnosti! A to vše kvůli pár
lhářům a bláznům!

Jeruzalémské listy strana 2



Pracovní list
Jeruzalémské listy: Záhada prázdného hrobu
Odkryjme dezinformační postupy!

S jakou emocí se v tomto článku pracuje?

Vypište výrazy, kde je to zřejmé:

Co je cílem tohoto článku?

Která skupina je tu označena za viníky?

Jak se touto emocí cílí na čtenáře?

Čím jsou v tomto článku podložena
potřebná fakta? Na koho se autor
odvolává?

POZOR!Vykradači hrobů řádí i u nás

Za všechnomohou ženy!



Komu je článek určen? Na koho cílí?

Na čem autor článku staví své informace?

Jakou emoci z tohoto článku cítíte?

Proti komu je zaměřena?

Komu je tento článek určen? Na jakou skupinu
cílí?

O koho se autor ve svých tvrzeních opírá?

Vypište výrazy, kterými autor článku skupinu lidí
kolem Ježíše „očerňuje“:

Jaké zvláštní výrazy se tu vyskytují?

Vypište z článku příklady:

Uveďte příklady z článku:

ZÁHADA rozluštěna! Víme, JAKTOBYLOsJežíšovýmvzkříšením

ŠOK! Ježíš nezemřel, ale stále žije! Jak je tomožné?

Pravda odhalena! VZKŘÍŠENÍ JEPODVRH!


